
 

Comune di Misano Adriatico 

Provincia di Rimini 
 

Decreto Sindacale n. 4 del 22-01-2026 

 

 
 

OGGETTO: COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - MODIFICA COMPONENTI 
 

SETTORE: Sindaco 
IL SINDACO 

 
Richiamato il Regolamento Comunale della Commissione per le Pari Opportunità tra donna e uomo, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 22/07/2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04/03/2021 con la quale sono state introdotte 
modifiche al predetto Regolamento, ridefinendo la composizione, le modalità di nomina e le cause di 
cessazione dei componenti; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 05/12/2024, con la quale sono stati 
nominati i componenti della Commissione per le Pari Opportunità di questo Comune; 

Accertato che la Commissione per le Pari Opportunità è stata formalmente convocata in data 
30/01/2025 per la seduta di insediamento, nel corso della quale, secondo quanto previsto dal 
Regolamento, sono stati eletti il Presidente e il Vicepresidente della stessa; 

Rilevato che con nota acquisita al protocollo generale n. 35440 del 31/10/2025, la Sig.ra Chiara 
Magnani rappresentante del gruppo consiliare “Voltiamo Pagina” e componente della suddetta 
Commissione, ha comunicato la propria rinuncia all’incarico per sopravvenuti impegni lavorativi non 
compatibili con la partecipazione ai lavori della Commissione; 

Vista la proposta di sostituzione formulata con nota acquisita al protocollo n. 35444 del 31/10/2025, 
con la quale è stata indicata la Sig.ra Rossana Bottinelli quale nuova componente della Commissione; 

Considerato che la Sig.ra Bottinelli possiede i requisiti richiesti dal Regolamento per far parte della 
Commissione e che la sostituzione consente di assicurare la continuità delle funzioni consultive e 
propositive attribuite all’organo; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla sostituzione della componente dimissionaria, nel rispetto 
del Regolamento comunale e delle deliberazioni vigenti; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 10/03/2025; 

 
DECRETA 

 



1. Di accogliere le dimissioni presentate dalla Sig.ra Chiara Magnani dalla carica di 
componente della Commissione per le Pari Opportunità tra donna e uomo del 
Comune di Misano Adriatico; 

2. Di nominare, in sua sostituzione, la Sig.ra Rossana Bottinelli quale componente della 
Commissione per le Pari Opportunità; 

3. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento: 

1. alla Presidente della Commissione per le Pari Opportunità, per i seguiti di competenza; 

2. alla Vicesindaco, Avv. Maria Elena Malpassi, in qualità di invitata permanente ai lavori 
della Commissione; 

4. Di dare comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile . 

 

Misano Adriatico, 22-01-2026 
Il Sindaco 

DOTT. FABRIZIO PICCIONI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 


